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Elblag, dnia .22..03.2021 r.
DR/IRG.271.02.2.2021

Do wszystkich Wykonawcow

Dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego DR/RG.271.02.2021 w trybie podstawowym
bez negocjacji na roboty budowlane polegajace na remoncie nawierzchni drogi gminnej nr 101057N
w miejscowosci Janowo

WYJASNIENIE TRESCI SWZ

W zwigzku z wnioskiem Wykonawcy, ktéry wptynat do Zamawiajacego w dniu 29.03.2021r. i dotyczyt wyjasnienia
tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia sporzadzonej w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
DR/RG.271.02.2021 w trybie podstawowym bez negocjacji na roboty budowlane polegajace na remoncie
nawierzchni drogi gminnej nr 101057N w miejscowosci Janowo /zwanej dalej SWZ/, Wojt Gminy Elblag dziatajac
zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz.
2019 z pbdzn. zm.) /zwanej dalej Pzp/ przekazuje tres¢ pytan i udziela wyjasnien tresci SWZ w sposob

nastepujacy:

Pytanie nr 1 '

W zwiazku z ogloszong w srode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia pandemig choroby
COVID-19 nastapito wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych szczegoine $rodki na czas pandemii,
ti. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia
24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajacym
rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz.
531) w zwiazku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w Zycie Rozporzadzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegolnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu o$wiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- Zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu o$wiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza funkcjonowanie
placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego przediuzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza konieczno$¢ stalego
monitorowania i dostosowywania si¢ do S$rodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw na funkcjonowanie
przedsiebiorstw, w tym naszej spotki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach
zagrozonych mogg zosta¢ zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu,
zamykanie catych miast, stref gospodarczych czy zaktadow przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne
dziatania beda miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wptyna¢ negatywnie na wspdiprace z
podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej
perspektywie — ktorej ramy czasowe na dzien skiadania oferty pozostajg nieznane - moze spowodowaé istotne
problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminéw posrednich w terminach okreslonych umownie.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ wydtuzenia czasu na
ukonczenie wykonania umowy, jak rowniez wydtuzenie czasu na wykonanie terminéw posrednich w przypadku
wykazania przez Wykonawce przeszkdd w realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19? Jakich
dowodow bedzie oczekiwal Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?”

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy wyjasnia, ze warunki realizacji inwestycji w tym terminy i okolicznosci dopuszczajace mozliwosé
zmiany umowy zawarte zostaty w projekcie umowy (zatacznik nr 6 do SWZ) w § 2 i § 14. Ponadto Zamawiajacy
wyjasnia, ze kazdy Wykonawca musi realnie oceni¢ swoje szanse na terminowg realizacje zadania zanim zlozy
oferte i podpisze zobowiagzanie do realizacji inwestycji, gdyz od roku znana jest mu sytuacja epidemiologiczna



w kraju w czasie przygotowywania i sktadania oferty. Postepowanie przetargowe zostalo wszczete po uptywie
roku od wejscia w zycie Rozporzadzenia w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii z dnia 20 marca 2020r.

Pytanie nr 2

W zwigzku z ogloszona w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemia choroby
COVID-19 nastapilo wejcie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych szczegdlne srodki na czas pandemii,
tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia
24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajacym
rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz.
531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie Rozporzadzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegolnych rozwiazan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oswiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- Zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu o$wiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza funkcjonowanie
placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego przediuzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkow zachorowan na COVID-19 wprowadza konieczno$é statego
monitorowania i dostosowywania sie do $rodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw na funkcjonowanie
przedsigbiorstw, w tym naszej Spotki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach
zagrozonych moga zosta¢ zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu,
zamykanie calych miast, stref gospodarczych czy zaktadow przemystowych. Nie mozna wykluczyé, ze podobne
dziatania bgdg mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplyna¢ negatywnie na wspétprace z
podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktow, ustug i kosztow sity roboczej,
ktorego rozmiarow nie sposob przewidzie¢ w momencie skiadania oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza
sytuacja w dalszej perspektywie moze spowodowac istotne i nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania umowy,
co moze narazi¢ Wykonawce na istotne straty. W zwigzku z powyZzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy
przewiduje mozliwos¢ podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku
wykazania przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztow realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19?
Jakich dowodow bedzie oczekiwal Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?”

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy w zwiazku z
pandemig COVID-19, poniewaz w oparciu o doswiadczenie Zamawiajacego w realizacji podobnych inwestycji w
czasie pandemii nie przewiduje sie istotnego wzrostu kosztow Wykonawcy przy realizacji Umowy.

Z powazanjem

Sporzgdzita: Barbara Wisniewska - Inspektor ds. Zamowien publicznych, te. 55 2341884 wew. 46



